[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Муниципального образования

город Ирбит

от 30 декабря 2020 года  № 258-ПГ
г. Ирбит

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии

Муниципального образования город Ирбит на 2021 год

В целях организации работы антинаркотической комиссии Муниципального образования город Ирбит в 2021 году, руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Муниципального образования город Ирбит на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                         Н.В.Юдин
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Муниципального образования

город Ирбит

от 30 декабря 2020 года
№ 258-ПГ

План работы антинаркотической комиссии
Муниципального образования город Ирбит на 2021 год
	№
	Содержание мероприятия
	Дата
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	1.О приятии мер по обеспечению реализации

Стратегии государственной антинаркотической политики на период до 2030 года.

2. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Муниципального образования город Ирбит за 2021 год
3. Об организации интернет-мероприятий по антинаркотической пропаганде и популяризации здорового образа жизни в 2021 году.
	04.02.2021
	ОВД, ЦГБ
СМИ

(по согласованию)

УО
УК

Центр молодежи
ОВД, ЦГБ

(по согласованию)
Центр молодежи
УО

СПО

(по согласованию)

	2
	1. Об информационно-просветительской деятельности в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни и немедицинского потребления наркотиков.
2. О проведении профилактических мероприятий ко Дню борьбы с наркоманией
	15.04.2021

	УО

СПО

(по согласованию)

	3.
	1. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Муниципального образования город Ирбит за 1 полугодие 2021 года.
2. Об организации мотивационной кампании для обучающихся в образовательных организациях и их родителей (законных представителей) по прохождению обучающимися профилактических медицинских осмотров, направленных на раннее выявление незаконного потребления наркотиков

3. Организация и итоги проведения социально-психологического тестирования в общеобразовательных организациях в 2020-2021 учебном году.
	15.07.2021
	ОВД, ЦГБ

(по согласованию)

УО, СПО

(по согласованию)

	4.
	1. Об организации взаимодействия органов местного самоуправления с институтами гражданского общества в сфере профилактики наркомании

2.Утверждение плана работы комиссии на 2021 год.
	11.11.2021
	УО, УК
Все члены комиссии

Список используемых сокращений:

ЦГБ – Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»;
ОВД – Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской федерации «Ирбитский»;
УСП – территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области N 6;
УК – Управление культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит;

УО – Управление образованием Муниципального образования город Ирбит;

Центр молодежи – Муниципальное автономное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Центр молодёжи»;
СМИ – средства массовой информации;
СПО – профессиональные образовательные учреждения Свердловской области: Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский гуманитарный колледж»; государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский политехникум»; Ирбитский Центр медицинского образования Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Свердловский областной медицинский колледж».